[image: image1.png]PROTOCOLO 4588/2019 - 01/03/2019 11:46

INDICAÇÃO Nº 312/2019
 Assunto: Solicita colocação de uma placa informando: “Proibido Jogar Entulho” próximo a lixeira existente na Rua Carmela Paladino Petti, próximo lote 13 ( Fundos da empresa JVS), Itatiba, conforme especifica.

Senhor Presidente:

  CONSIDERANDO, a quantidade de entulho acumulada no local;

                     CONSIDERANDO, que a placa terá o objetivo de conscientizar a população sobre o descarte correto dos entulhos, proibindo assim de serem jogados no meio ambiente, contaminando e poluindo;

                       INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda a colocação de uma placa informando: “Proibido Jogar Entulho” próximo a lixeira existente na  Rua Carmela Paladino Petti, próximo lote 13 ( Fundos da empresa JVS), Itatiba, conforme especifica.

SALA DAS SESSÕES,  27 de fevereiro de 2019.
JUNIOR  CECON
Vereador – DEM